2. Karta *bot. forma: n. sg.* karta 1442 *WokRacz* 65v.

Z n a c z e n i e: 'roślina z rodziny szczeciowatych, szczeń pospolita, może też jakaś inna kłująca roślina używana w medycynie, Dipsacus fullonum L. vel alia herba spinosa a medicis adhibita': Cardinis (*pro carduus*) grecum est secundum Papiam et Isidorum et dicunt quod sit genus herbe spinose que maior est tribulo cuius natura mordax et austera sit et ideo eius succus allopicias id est capillorum fluxum curat proprie kartha 1442 *WokRacz* 65v. ~ *Germanizm.*